portum de Ibor, preter castellum Alvalat cum suo termino, quod est sicut cadunt aque 

versus castellum de omnibus partibus ultra Tagum, et de portu de Ibor sicut itur in 

directum ad rivum que dicitur Almonte, et de Almont ad iusum sicut cadit Geblanzunt 

in Almont, et de Geblanzo arriba sicut itur ad Tamuja, et ad directum ad azafran de 

Montanches et ad campum de Luzena et ad serram de Sancto Petro, et in antea ad 

directum quanto potuerint adquirere placentini. 

Et infra predictas metas conçedo vobis Monfranc pro aldea, ita tamen ut ego 

teneam castellum, et hec mea terminorum donatio rata et stabilis permaneat et inviolata 

perseveret. 

Si quis vero huius mee donacionis et concessionis paginam in aliquo 

rumperebvel infringere aut diminuere presumpserit, iram omnipotentis Dei plenarie 

incurrat, et cum Iuda proditore infernales penas sustineat, et regie parti mille libras auri 

purissimi in coto persolvat, et dampnum quod vobis in supradictis terminis intulerit 

duplicatum restituat. 

Facta carta apud Placenciam, era Mª CCª XXVIIª, VIIº idus marcii, secundo 

anno postquam serenissimus Aldefonsus, rex Castelle et Toleti, Aldefonsum, regem 

Legionensem, çingulo milicie accinxit et ipse Aldefonsus, rex Legionis, osculatus est 

mannum dicti Aldefonsis, regis Castelle et Toleti, et idem sepedictus Aldefonsus, 

illustris rex Castelle et Toleti, romani imperatoris filium Conradum nomine in novum 

militem accinxit et ei filiam suam Berengariam tradidit in uxorem. 

Et ego Aldefonsus, rex regnans in Castella et Toleto, hanc cartam manu propria 

robro et confirmo». 

(A. Barrios García y A. Martín Expósito, Documentación medieval de los archivos 

municipales de Béjar y Candelario. Diputación de Salamanca. Salamanca, 1986). 
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107.- TRATADO DE CAZOLA (CAZORLA) ENTRE ALFONSO VIII DE 

CASTILLA Y ALFONSO II DE ARAGÓN (1179) 

 «El antedicho Alfonso, rey de Castilla, declara, concede y confirma para 

siempre en su nombre y en de sus sucesores al antedicho Alfonso rey de Aragón y a sus 

sucesores el derecho a adquirir, mantener y poseer para siempre […] Valencia y todo el 

reino de Valencia […], Játiva […], Biar […] y toda la tierra yerma y poblada situada en 

el puerto más allá de Biar, da situada en el puerto más allá de Biar, puerto llamado de 

Biar, por la vertiente orientada hacia Játiva y Valencia; y Denia y todo el reino de Denia 

desde el puerto hasta el mar y hasta Calpe. 

 De forma similar Alfonso, rey de Aragón, conde de Barcelona y marqués de